João Pessoa - Sexta-feira, 29 de Setembro de 2017 Diário Ofi cial38

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE ADIAMENTO E IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
CONCORRÊNCIA Nº 01/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE tendo em vista o que consta no Procedimento
Licitatório Concorrência nº 01/2017, e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores,
torna público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação supramencionada, a qual
tem por objeto Contratação de empresa especializada em Serviços de Limpeza Urbana para o município de
Mamanguape, que foram recebidos pedidos de impugnação do ao Edital, pelas empresas: TCL LIMPEZA
URBANA LTDA; PLANCON PLANEJAMENTO CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e da empresa
JHR CONSTRUTORA LTDA – EPP. Em face das impugnações em referência e em cumprimento do
disposto no art. 3º da Lei 8.666/93, todo o teor dos pedidos encontram-se à disposição dos interessados
no endereço da Comissão Permanente de Licitação, que fi ca localizada no prédio da Prefeitura Municipal
de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE – Pb. Maiores informações
na COPELI no endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 horas ou
através do site www.mamanguape.pb.gov.br.

Mamanguape-PB, 28 de Setembro de 2017.
Marília Magdala Toscano Máximo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2017
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE HORTIFRUTI DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MA-
MANGUAPE.
EMPRESA: ERINALDO SEVERINO BATISTA
CNPJ: 11.755.254/0001-36
VALOR TOTAL REGISTRADO:

VENCEDOR: ERINALDO SEVERINO BATISTA

CNPJ: 11.755.254/0001-36

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNITÁRIO P. TOTAL

1 ABÓBORA JACAREZINHO KG 720  R$   4,00  R$   2.880,00

2 ALFACE CRESPA UND 120  R$   2,50  R$      300,00

3 ALHO ARGENTINO KG 240  R$ 23,00  R$   5.520,00

4 AMEIXA FRESCA ARGENTINA KG 120  R$ 12,00  R$   1.440,00

5 BATATA DOCE CENOURA KG 2640  R$   2,90  R$   7.656,00

6 BATATA INGLESA BINJI KG 3960  R$   4,20  R$ 16.632,00

7 BETERRABA ROUXA IN-NATURA KG 300  R$   4,20  R$   1.260,00

8 CEBOLA BRANCA 2C KG 3960  R$   4,20  R$ 16.632,00

9 CENOURA BAHIA KG 3960  R$   4,20  R$ 16.632,00

10 CHUCHU SECHIM UND 1200  R$   1,20  R$   1.440,00

11 COENTRO CORIANDRUM UND 360  R$   1,30  R$      468,00

12 COUVE MANTEIGA UND 180  R$   2,50  R$      450,00

14 INHAME SÃO TOMÉ KG 2400  R$   6,50  R$ 15.600,00

15 MACAXEIRA DA TERRA IN-NATURA KG 1800  R$   2,90  R$   5.220,00

16 MAXIXE PERUANO KG 120  R$ 10,00  R$   1.200,00

17 PEPINO COLOMBO KG 120  R$   4,20  R$      504,00

18 PIMENTÃO GRANDE IN-NATURA UND 1440  R$   0,50  R$      720,00

19 QUIABO AFRIACANO KG 180  R$ 10,00  R$   1.800,00

20 REPOLHO MURCIANO KG 180  R$   4,20  R$      756,00

21 TEMPERO SECO SÃO BRAZ KG 84  R$ 10,00  R$      840,00

22 TOMATE SANTA DELHA KG 3960  R$   4,20  R$ 16.632,00

23 VAGEM VERDE IN-NATURA KG 120  R$   9,00  R$   1.080,00

24 ABACAXI ANANÁS IN-NATURA UND 120  R$   2,50  R$      300,00

25 ACEROLA MALPIGHIA KG 180  R$   6,00  R$   1.080,00

26 BANANA PACOVAM UND 5400  R$   0,40  R$   2.160,00

27 COCO-SECO ANÃO IN-NATURA UND 240  R$   2,00  R$      480,00

28 GOIABA SERRANA KG 240  R$   4,20  R$   1.008,00

29 LARANJA PÊRA UND 6000  R$   0,50  R$   3.000,00

30 LIMÃO TAHITÍ KG 120  R$   4,50  R$      540,00

31 MAÇÃ GALA KG 120  R$   5,90  R$      708,00

32 MAMÃO HAVAÍ KG 480  R$   2,80  R$   1.344,00

33 MANGA TONI KG 240  R$   3,90  R$      936,00

34 MARACUJÁ EDULIS KG 180  R$   6,50  R$   1.170,00

35 MELANCIA CITRULLUS KG 540  R$   1,50  R$      810,00

36 MELÃO GALHA KG 240  R$   3,80  R$      912,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Nos termos do Julgamento da licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017, realizado pela Comis-
são Permanente de Licitação em 14 de Setembro de 2017 e em conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/93, fi ca decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
Do julgamento em favor da Empresa: ERINALDO SEVERINO BATISTA, com valor total de R$ 136.950,00
(Cento e Trinta e Seis Mil Novecentos e Cinquenta Reais), pelas razões expostas no referido Laudo.

Mamanguape - PB, 21 de Setembro de 2017.
Maria Eunice do Nascimento Pessoa

Prefeita
ADJUDICAÇÃO

Nos termos do Laudo de Julgamento apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, quando do
julgamento da Pregão Presencial N.º 034/2017, ADJUDICAMOS o Presente Pregão Presencial para a
Empresa: ERINALDO SEVERINO BATISTA, com valor total de R$ 136.950,00 (Cento e Trinta e Seis
Mil Novecentos e Cinquenta Reais).

Mamanguape - PB, 21 de Setembro de 2017.
Marília Magdala Toscano Máximo

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Nos termos do Julgamento da licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017, feito pela Comissão
Permanente de Licitação em 14 de Setembro de 2017 e em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93,
fi ca decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
Do julgamento em favor da Empresa: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA – EPP obteve o valor total
de R$ 13.225,00 (Treze Mil Duzentos e Vinte e Cinco Reais), pelas razões expostas no referido Laudo.

Mamanguape - PB, 15 de Setembro de 2017.
Maria Eunice do Nascimento Pessoa

Prefeita
ADJUDICAÇÃO

Nos termos do Laudo de Julgamento apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, quando do
julgamento da Pregão Presencial N.º 037/2017, ADJUDICAMOS o Presente Pregão Presencial para a
Empresa: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA – EPP que obteve o valor total de R$ 13.225,00 (Treze
Mil Duzentos e Vinte e Cinco Reais).

Mamanguape - PB, 15 de Setembro de 2017.
Marília Magdala Toscano Máximo

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Jacaraú

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ torna público para conhecimento dos interessados nos
termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006,
Decreto n.º 7.892/2013 e alterações bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na moda-
lidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, em reunião que ocorrerá na
sede da Prefeitura Municipal de JACARAÚ, no dia 13 de OUTUBRO de 2017 as 10h00min. Objetivo:
AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÓLEO DIESEL S10 PARA ABASTECER OS VEICULOS PER-
TENCENTES A FROTA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL Maiores informações e aquisição do
edital completo na Rua Augusto Luna, nº 45 - Centro – Jacaraú-PB, no horário de expediente normal de
08h00min as 13h00min Horas ou pelo site: www.jacarau.pb.gov.br

Jacaraú, 28 de setembro de 2017.
Karla Renata Marinho Alves

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) QUADRAS DESCOBERTAS. Recursos - CR.: 1032.208-
53/2016/ME. LICITANTES HABILITADOS: AGUIAR & AGUIAR CONSTRUÇOES LTDA - ME;
SALES E SALES CONSTRUCOES LTDA. - ME. LICITANTES INABILITADOS: ESTRUCTURAL
ENGENHARIA LTDA – ME, por não atender ao item 6.1.3.2.1; MIMOZZA CONSTRUCAO LTDA –
ME, por não atender ao item 6.1.3.2; PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
– EPP, por não atender aos itens 6.1.2.3, 6.1.2.4, 6.1.2.6, 6.1.3.2, 6.1.3.3, 6.1.4.1, 6.1.4.2, 6.1.4.6, 6.1.6
e 6.1.7; SERVICON - SERVICOS E CONSTRUCOES CIVIS LTDA – EPP, por não atender aos itens
6.1.1.2 e 6.1.3.2. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art.
109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de
recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 11/10/2017,
às 10:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, Avenida 30 de Abril Nº.45, Centro, Boqueirão – PB, no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 3391-2318,

18 de setembro de 2017.
CRYSTIANE GOMES BEZERRA

Presidente da Comissão.

OBJETO: Contratação de serviços de recauchutagem de pneus para os veículos pertencentes à frota de
veículos da prefeitura Municipal de Mogeiro.
VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 146.680,00 (Cento e quarenta e seis mil seiscentos e oitenta reais)
FONTE DE RECURSOS: FUNDEB, QSE, CRAS, PBF, FMAS, PSF, FMS, ICMS E DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 25/09/2017 a 31/12/2017.
Mogeiro(PB), 25 de Setembro de 2017.
JOSÉ ALBERTO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

João Pessoa - Sexta-feira, 29 de Setembro de 2017Diário Ofi cial 39

Prefeitura Municipal
de Monteiro

EDITAIS E AVISOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EDITAL DE VOCAÇÃO PARA CURSO
INTRODUTÓRIO PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE Nº 003/2017

A Prefeita do Município de MONTEIRO, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o edital de
convocação para curso introdutório, redefi nindo os dias e horários do curso. O Edital de Retifi cação
contendo todas as informações encontra-se a disposição dos interessados no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal de Monteiro e no site www.conpass.com.br.

Monteiro, 27 de Setembro de 2017
Anna Lorena de Farias Leite Nóbrega

Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EDITAL DE VOCAÇÃO PARA CURSO
RODUTÓRIO PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE Nº 003/2017

A Prefeita do Município de MONTEIRO, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos
aprovados na Prova Objetiva para os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, em até 3
vezes o número de vagas, por localidade, para realizarem inscrição para o Curso Introdutório para os
ACS, no período de 19 a 21/09/2017, no Setor de Protocolo da Secretaria de Administração, Monteiro-PB.
O curso será aplicado nos dias 29 e 30/09/2017 e 01/10/2017, na Escola Municipal Tiradentes-SEDE,
sito na Rua Wagner Augusto Bezerra Japyassu, s/n – Centro – Monteiro-PB. O Edital de Convocação
contendo todas as informações encontra-se a disposição dos interessados no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal de Monteiro e no site www.conpass.com.br.

Monteiro, 18 de Setembro de 2017
Anna Lorena de Farias Leite Nóbrega

Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal
de Santana de Mangueira

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Termo de Contrato Nº. 071/2017. Partes: Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira
e a Empresa GR Construções EIRELI-ME -CNPJ Nº 27.450.426/0001-01, no valor global de R$
417.914,93(quatrocentos e dezessete mil, novecentos e quatorze reais e noventa e três centavos);Ob-
jeto: Contratação de empesa do ramo da construção civil, para execução das obras de construção de
unidade básica de saúde no Município de Santana de Mangueira -PB.. Licitação: Tomada de Preços Nº.
026/2017/CPL//PMSM, Fundamentação Legal: Art. 22, II, § 2º da lei Nº. 8.666/93- Fontes de Recursos:
02.090-10.301.1011.1025-44.90.51- Data da Celebração: 30.08.2017. Signatários: José Inácio Sobrinho
e Gilvan Ramalho Rangel Junior.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
A CPL da Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira -PB, no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações e edital TP 027/2017, ainda amparada pela Portaria nº 001/2017,
torna publico aos interessados o Resultado Final da licitação Tomada de Preços nº 027/2017, Cujo ob-
jeto é a Contratação de empesa do ramo da construção civil, para  execução das obras implantação de
pavimentação em vias públicas urbanas no Município de Santana de Mangueira -PB. A classifi cação se
deu da seguinte forma: 1ͣ colocada vencedora: CL Construções e Serviços Ltda, que foi na ordem de R$
248.227,22(duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte e dois centavos). Fica
aberto prazo recursal de 05(cinco)dias uteis nos termos do art 109 da Lei 8.666/93.Os autos do processo
licitatório respectivo encontram-se a disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Santana de Mangueira, de segunda a sexta feira de 08:00 as 12:00 horas.
Cientifi que-se. Publique-se.

Santana de Mangueira - PB, 27 de Setembro de 2017.
Roberto Rivanildo Ferreira de Sousa

Presidente da CPL

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 00048/2017
OBJETO: Aquisição de gases medicinais tipo oxigênio medicinal e ar comprimido medicinal armaze-
nados em cilindros, destinado a atender as necessidades das ambulâncias do Serviço de Atendimento
Móvel de Urgências – SAMU, no município de Santa Luzia PB, durante o exercício 2017, conforme
especifi cação no edital e seus anexos.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA REUNIÃO: 11/10/2017 – HORÁRIO: 12:00 HORAS
Legislação Aplicável: Lei n°. 10.520/02, Subsidiariamente a Lei n°. 8.666/93.
INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede temporária da Prefeitura
Municipal, das 08:00 às 14:00, através do Setor de Licitação, na Rua Caboclo Abel, s/n° – Bairro Antônio
Bento de Morais, na cidade de Santa Luzia/PB, ou pelo Fone: (83) 3461-2299.

Santa Luzia/PB, 28 de Setembro de 2017.
JONAS PEREIRA DE ANDRADE

Pregoeiro Ofi cial

ATOS EMPRESARIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
DA RÁDIO BORBOREMA S/A - Rádio Borborema S/A (“Companhia”), sociedade anônima fechada,
com sede na Rua Venâncio Neiva, 287, Ed. João Rique, Centro, Campina Grande/PB, CEP 58.100-060,
com seus atos constitutivos arquivados na Junta Comercial do Estado da Paraíba - JUCEP sob o NIRE
25.3.0000344-8, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.811.648/0001-50, por meio do seu Diretor Presidente,
Sr. Candido Pinheiro Koren de Lima, e seu Diretor Vice Presidente, Sr. Jorge Fontoura Pinheiro
Koren de Lima, com fundamento no art. 13 do Estatuto Social da Companhia, CONVOCA, por meio do
presente Edital, todos os acionistas para a Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realizada,
em segunda convocação, na sede da Companhia, às 09:30 horas do dia 03 de outubro de 2017, tendo
como ordem do dia: (i) exame, discussão e aprovação das Demonstrações Financeiras e das contas da
Companhia, relativas ao exercício fi ndo em 31 de dezembro de 2016, conforme publicações ocorridas
em 23 de agosto de 2017, no Diário Ofi cial do Estado do Ceará e no Jornal “A União”; (ii) destinação
dos resultados e distribuição dos dividendos obrigatórios do exercício de 2016; (iii) atualização do en-
dereço da Companhia para fazer constar o novo CEP; (iv) alterações das cláusulas do Estatuto Social da
Companhia referentes às seguintes matérias: (a) a transferência de ações; (b) as formas de convocação

37 MORANGO PETI FRUT KG 120  R$ 30,00  R$   3.600,00

38 PÊRA AMERICANA KG 60  R$ 11,00  R$      660,00

39 UVA ROXA RUBÍ KG 240  R$   7,50  R$   1.800,00

40 UVA VERDE ÍTALIA KG 120  R$   6,50  R$      780,00

Total: 136.950,00

1. VALIDADE DA ATA
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado.
2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fi ca obrigada
a fi rmar as contratações.
2. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
2.3 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autori-
zados pelo Fundo de Saúde de Mamanguape.
2.4 As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela pelo Fundo de Saúde de
Mamanguape, por intermédio do Secretário de Saúde, mediante Autorização de Pedido de Utilização
da Ata de Registro de Preços.

Mamanguape - PB, 21 de Setembro de 2017.
MARIA EUNICE PESSOA DO NASCIMENTO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2017
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DOS POSTOS DE SAÚDE E UNIDADES MÓVEIS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE MAMANGUAPE.

VENCEDOR: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA – EPP

CNPJ: 05.329.135/0001-19

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT P. TOTAL

1
RECARGA EM TORPEDO DE OXIGÊNIO ME-
DICINAL - 1m³ com fornecimento do cilindro em
regime de comodato.

SOS OXIGÊNIO UND 200 R$       28,00 R$       5.600,00

2
RECARGA EM TORPEDO DE OXIGÊNIO ME-
CIDINAL -3,5m³ com fornecimento do cilindro em
regime de comodato.

SOS OXIGÊNIO UND 100 R$       29,90 R$      2.990,00

3
RECARGA EM TORPEDO DE OXIGÊNIO ME-
CIDINAL -7m³ com fornecimento do cilindro em
regime de comodato.

SOS OXIGÊNIO UND 150 R$        30,90 R$       4.635,00

 Total: R$ 13.225,00

1. VALIDADE DA ATA
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado.
2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fi ca obrigada
a fi rmar as contratações.
2. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
2.3 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autori-
zados pelo Fundo de Saúde de Mamanguape.
2.4 As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela pelo Fundo de Saúde de
Mamanguape, por intermédio do Secretário de Saúde, mediante Autorização de Pedido de Utilização
da Ata de Registro de Preços.

Mamanguape - PB, 15 de Setembro de 2017.
MARIA EUNICE PESSOA DO NASCIMENTO

PREFEITA